

CONTO ECONOMICO		2015	2016	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	24.518.049,82	25.988.069,17		
2	Proventi da fondi perequativi	3.350.759,28	3.192.662,39		
3	Proventi da trasferimenti e contributi				
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.976.199,23	1.807.578,34		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	1.392.162,43	1.381.551,16		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici			A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	270.016,79	281.457,43		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	1.046.003,17	1.193.677,70		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.000.144,36	1.082.037,02	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		33.553.335,08	34.927.033,21		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	259.045,62	270.534,93	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	16.506.532,39	16.763.587,09	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	279.936,92	145.780,66	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi				
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.535.952,77	2.072.725,25		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	8.424.584,01	8.504.364,36	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni			B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	435.828,80	398.474,93	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	5.141.423,72	4.795.941,40	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	18.480,69	4.791,50	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	2.537.590,15	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	653.187,41	717.757,51	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		35.792.562,48	33.673.957,63		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-2.239.227,40	1.253.075,58	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	17.230,77	16.444,41	C16	C16
Totale proventi finanziari		17.230,77	16.444,41		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	869.855,62	805.288,27		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		869.855,62	805.288,27		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-852.624,85	-788.843,86	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni		49.961,06	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	-49.961,06		

	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari			E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	2.343.286,59	682.894,01		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	45.014,90	347.417,04		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	Totale proventi straordinari	2.388.301,49	1.030.311,05		
25	Oneri straordinari			E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	269.864,47	773.626,01		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	Totale oneri straordinari	269.864,47	773.626,01		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	2.118.437,02	256.685,04	-	-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-973.415,23	670.955,70	-	-
26	Imposte (*)	505.480,26	550.028,80	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-1.478.895,49	120.926,90	E23	E23

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			2015	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	2016
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			0,00													0,00
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)			0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI																
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>															
1	Costi di impianto e di ampliamento		0,00													0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità		0,00													0,00
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno		808.126,88	15.259,30	impegni di competenza tit 2	-398.474,93	ammortamenti	-23.312,93	disimpegni a residuo tit 2	53.113,54	storno da immobilizzazioni in corso					454.711,86
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile		0,00													0,00
5	Avviamento		0,00													0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti		0,00													0,00
9	Altre		0,00													0,00
Totale immobilizzazioni immateriali			808.126,88	15.259,30		-398.474,93		-23.312,93		53.113,54		0,00		0,00		454.711,86
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>																
II	1	Beni demaniali														
	1.1	Terreni	0,00													0,00
	1.2	Fabbricati	0,00			-573,32	ammortamenti			5.734,40	storno da immobilizzazioni in corso					5.161,08
	1.3	Infrastrutture	0,00													0,00
	1.9	Altri beni demaniali	54.121.343,05			-2.365.804,03	ammortamenti	-3.647,30	disimpegni a residuo tit 2	10.441.111,84	storno da immobilizzazioni in corso					62.193.003,56
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	0,00													0,00
	2.1	Terreni	11.533.027,18								27.113,99	iscrizione terreno numero 176 "Contrada Santo Stefano - FG 29 Part. 202" inventariato come donazione				11.560.141,17
	a	di cui in leasing finanziario	0,00													0,00
	2.2	Fabbricati	27.841.433,84	494,08	impegni di competenza tit 2	-2.226.188,11	ammortamenti	-71.189,79	disimpegni a residuo tit 2	7.780.945,95	storno da immobilizzazioni in corso	52,06	cambio di immobile da cespite 120 (-326,41) al cespite 4(+378,47) con incremento valore di euro 52,06	-1.943,59	alienazione cespite	33.323.604,44
	a	di cui in leasing finanziario	0,00													0,00
	2.3	Impianti e macchinari	157.682,82			-14.464,55	ammortamenti			8.779,00	storno da immobilizzazioni in corso					151.997,27
	a	di cui in leasing finanziario	0,00													0,00
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	0,00			-45,00	ammortamenti			1.250,64	storno da immobilizzazioni in corso					1.205,64

4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00												0,00
	Totale disponibilità liquide	11.699.638,95	57.762.856,80		-58.313.518,79		0,00		0,00		0,00		0,00	11.148.976,96
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	25.359.229,51	65.683.507,10		-64.408.084,14		-751.919,53		-263.893,32		12.158.377,53		-11.800.816,17	25.976.400,98
	D) RATEI E RISCONTI													
1	Ratei attivi	0,00												0,00
2	Risconti attivi	0,00												0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	137.313.433,97	71.818.816,77		-69.602.500,47		-850.069,55		-263.893,32		12.185.543,58		-11.852.720,82	138.748.610,16

		STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2015	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	IMPORTO	NOTE	2016
		A) PATRIMONIO NETTO										
I		Fondo di dotazione	58.307.628,60	-1.478.895,49	variazione 2016							56.828.733,11
II		Riserve										
	a	da risultato economico di esercizi precedenti	0,00									0,00
	b	da capitale	0,00									0,00
	c	da permessi di costruire	0,00									0,00
III		Risultato economico dell'esercizio	-1.478.895,49	1.599.822,39	variazione 2016							120.926,90
		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	56.828.733,11	120.926,90		0,00		0,00		0,00		56.949.660,01
		B) FONDI PER RISCHI ED ONERI										
1		Per trattamento di quiescenza	0,00									0,00
2		Per imposte	0,00									0,00
3		Altri	0,00									0,00
		TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00									0,00
		TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
		D) DEBITI (1)										
1		Debiti da finanziamento										
	a	prestiti obbligazionari	0,00									0,00
	b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00									0,00
	c	verso banche e tesoriere	0,00									0,00
	d	verso altri finanziatori	18.565.744,97	-1.296.737,33	quota rimborso capitale	0,00	eliminazione residuo attivo			0,00	rettifiche debito residuo mutui per ripristino eliminazione e rettifica arrotondamenti	17.269.007,64
2		Debiti verso fornitori	8.114.411,14	5.546.772,87	residui passivi di competenza	-5.904.249,59	pagamenti in c/residui	-181.118,41	disimpegni a residuo			7.575.816,01
3		Acconti	0,00									0,00
4	-	Debiti per trasferimenti e contributi										
	a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00									0,00
	b	altre amministrazioni pubbliche	261.916,24	187.560,33	residui passivi di competenza	-186.538,49	pagamenti in c/residui	-32.003,00	disimpegni a residuo			230.935,08
	c	imprese controllate	0,00									0,00
	d	imprese partecipate	0,00									0,00
	e	altri soggetti	466.328,04	373.204,85	residui passivi di	-404.413,93	pagamenti in c/residui	-33.123,12	disimpegni a residuo			401.995,84

					competenza							
5		Altri debiti										
	a	tributari	72.678,90	103.073,53	residui passivi di competenza	-80.851,74	pagamenti in c/residui	-2.466,62	disimpegni a residuo			92.434,07
	b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	115.603,81	212.668,66	residui passivi di competenza	-85.155,58	pagamenti in c/residui	-8.974,47	disimpegni a residuo			234.142,42
	c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	122.131,01	residui passivi di competenza	-60.397,09	pagamenti in c/residui	-4.536,46	disimpegni a residuo			57.197,46
	d	altri	2.146.161,58	948.459,15	residui passivi di competenza	-1.449.931,65	pagamenti in c/residui	-56.031,04	disimpegni a residuo			1.588.658,04
		TOTALE DEBITI (D)	29.742.844,68	6.197.133,07	residui passivi di competenza al netto di pag quota capitale	-8.171.538,07	totale pagamenti in c/residui + eliminazione residui attivi mutui	-318.253,12	disimpegni a residuo totali	0,00		27.450.186,56
		E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI										
I		Ratei passivi	0,00									0,00
II		Risconti passivi										
	1	Contributi agli investimenti										
	a	da altre amministrazioni pubbliche	31.671.195,81	2.521.428,02	accertamenti competenza contributi investimenti (tit 4 tip 200)			-39.477,47	disaccertamenti a residuo tit 4 tip 200	-867.655,04	quote di ricavo pluriennale	33.285.491,32
	b	da altri soggetti	0,00									0,00
2		Concessioni pluriennali	0,00									0,00
3		Altri risconti passivi	19.070.660,37	2.506.508,02	accertamenti competenza oo.uu.					-513.896,12	quote di ricavo pluriennale	21.063.272,27
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	50.741.856,18	5.027.936,04		0,00		-39.477,47		-1.381.551,16		54.348.763,59
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	137.313.433,97	11.345.996,01		-8.171.538,07		-357.730,59		-1.381.551,16		138.748.610,16
		CONTI D'ORDINE										
		1) Impegni su esercizi futuri	5.932.604,56	1.039.546,84	incremento fpv entrata in c/capitale							6.972.151,40
		2) beni di terzi in uso	0,00									0,00
		3) beni dati in uso a terzi	0,00									0,00
		4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00									0,00
		5) garanzie prestate a imprese controllate	0,00									0,00
		6) garanzie prestate a imprese partecipate	0,00									0,00
		7) garanzie prestate a altre imprese	0,00									0,00
		TOTALE CONTI D'ORDINE	5.932.604,56	1.039.546,84		0,00		0,00		0,00		6.972.151,40